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Człowiek Roku 2005 w Ochronie Zdrowia 

prof. Zbigniew Religa
Najbardziej rozpoznawalna twarz polskiej medycyny. W mijającym roku: przedstawił własny program reform

systemu ochrony zdrowia, nagłaśniał te problemy jako kandydat na prezydenta, potem jako główny krytyk sys-
temu budżetowego, a w końcu został ministrem. 

Po odbyciu służby wojskowej w 1966 r. rozpoczął pracę w Szpitalu Wolskim w Warszawie, w trakcie której
zdał egzamin ECFMG i uzyskał stypendium w Mercyl Hospital w stanie New York (USA). W latach 1975–76
był rezydentem w Sinai Hospital w Detroit (USA). Podczas pracy w II Klinice Kardiochirurgii Instytutu Kar-
diochirurgii w Warszawie (1980–1984), w 1981 r. uzyskał tytuł doktora habilitowanego, a także odbył szkole-
nie w zakresie kardiochirurgii w Deborah Heart and Lung Center (USA). W 1983 r. został powołany na stanowi-
sko docenta w Instytucie Kardiologii w Warszawie. Rok później objął stanowisko kierownika Kliniki Kardiochi-
rurgii Śląskiej Akademii Medycznej w Zabrzu, w której – po roku organizacji placówki – 15 sierpnia 1985 r.,
przeprowadził pierwszą operację na sercu, a kilka miesięcy później pierwszą udaną transplantację serca w Pol-
sce. W 1988 r. z inicjatywy Zbigniewa Religi powstała Pracownia Sztucznego Serca Śląskiej Akademii Medycz-
nej. Kilka miesięcy później doc. Zbigniew Religa został powołany także do utworzenia i poprowadzenia Klini-
ki Kardiochirurgii w Centralnym Szpitalu Klinicznym MSW w Warszawie. W latach 1992–1995 Zbigniew Re-
liga był doradcą Prezydenta RP Lecha Wałęsy. Równocześnie, konsekwentnie nadzorując prace nad polskim
sztucznym sercem, w 1992 r. założył Fundację Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu. W tym samym roku został
powołany do Rady Naukowej przy Ministrze Zdrowia, w której pracach uczestniczy do dziś. W latach
1993–1997 był senatorem RP. Uczestnicząc aktywnie w życiu politycznym państwa, w latach 1996–1999 był
jednocześnie rektorem Śląskiej Akademii Medycznej, a następnie został ponownie kierownikiem Kliniki Kar-
diochirurgii CSK MSW w Warszawie. W 2000 r. podjął się kierownictwa grantu naukowego, którego zadaniem
było stworzenie prototypu polskiego robota kardiochirurgicznego. Od 2001 r. jest kierownikiem II Kliniki Kar-
diochirurgii oraz dyrektorem Instytutu Kardiologii w Aninie, a także pełni funkcję kierownika Katedry i Za-
kładu Mechanicznego Wspomagania Krążenia w Zabrzu. 5 czerwca tego roku oficjalnie zgłosił swoją kandyda-
turę w wyborach prezydenckich, jako kandydat bezpartyjny, jednak 2 września zrezygnował z ubiegania się
o najwyższy urząd w państwie, jednocześnie kierując swoje poparcie dla kandydata Platformy Obywatelskiej,
Donalda Tuska. Od 31 października 2005 r. jest ministrem zdrowia w rządzie Kazimierza Marcinkiewicza. 

Liderzy Medycyny – konkurs rozstrzygnięty!
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MENEDŻER ROKU 2005 W OCHRONIE ZDROWIA – SPZOZ

ddrr  nn..  mmeedd..  MMiieecczzyyss³³aaww  PPaassoowwiicczz,,  ddyyrreekkttoorr  SSzzppiittaallaa  SSppeeccjjaalliissttyycczznneeggoo  
iimm..  JJaannaa  PPaaww³³aa  IIII  ww KKrraakkoowwiiee

Twórca pierwszego w Polsce cyfrowego szpitala. W trakcie swojej kadencji prze-
kształcił ją w jedną z najlepiej zarządzanych placówek w kraju oraz w tym regionie
Europy. Otwarta w tym roku w Ośrodku Diagnostyki i Rehabilitacji Chorób Serca
i Płuc pracownia 64-warstwowej tomografii komputerowej jest pierwszą tego typu
jednostką w Europie Środkowowschodniej. Dzięki wysiłkowi dyrektora szpital ma
II i III stopień referencyjności. Zatrudnia 1 336 osób, z czego 80 proc. stanowi per-
sonel medyczny. Efektywne wykorzystanie pracowników oraz zgromadzonej apara-
tury pozwala na wykonywanie na najwyższym poziomie, np. scyntygrafii, angiogra-
fii czy badań wspomnianym 64-warstwowym tomografem oraz gamma-kamerą
dwugłowicową. Obrazy cyfrowe, będące efektem badań, są przesyłane łączami we-
wnątrzszpitalnymi. Szpital ma też internetowe łącza z innymi jednostkami w kraju
oraz lekarzami rodzinnymi. 

Mieczysław Pasowicz jest specjalistą chorób wewnętrznych i kardiologii, ukończył także kurs dla członków
rad nadzorczych z udziałem Skarbu Państwa. Jest współautorem i koordynatorem unikatowego Małopolskiego
Programu Interwencyjnego Leczenia Ostrego Zawału Serca. Współautor ponad 200 publikacji i wystąpień
w dziedzinie kardiologii, radiologii, zarządzania i telemedycyny. Przewodniczący Komitetu Naukowego Euro-
pejskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Szpitali z siedzibą w Brukseli, członek Zarządu International Health Forum
Gastein. Interesuje się teatrem, sztuką i literaturą. Na stres ma swój sposób – grę na fortepianie.

WWyyrróó¿¿nniieenniiaa  oottrrzzyymmaallii::  

• Stanisław Florek, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach
• Norbert Krajczy, Zakład Opieki Zdrowotnej w Nysie
• Piotr Kuna, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1

im. N. Barlickiego w Łodzi
• Marian Przylepa, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie

MENEDŻER ROKU 2005 W OCHRONIE ZDROWIA – NZOZ

AAnnddrrzzeejj  MMaattyyjjaa,,  wwiicceepprreezzeess  ZZaarrzz¹¹dduu  SSppeeccjjaalliissttyycczznneeggoo  CCeennttrruumm  
DDiiaaggnnoossttyycczznnoo--ZZaabbiieeggoowweeggoo  MMeeddiicciinnaa ww KKrraakkoowwiiee

Człowiek, dzięki któremu Centrum Diagnostyczno-Zabiegowe Medicina stało się
jednym z najważniejszych świadczeniodawców w regionie. Uważany za eksperta w za-
kresie organizacji opieki zdrowotnej. Współkierowana przez niego placówka zatrudnia
290 osób, wśród których 214 to utytułowani specjaliści ze wszystkich dziedzin medy-
cyny. Dzięki sprawnemu zarządzaniu firma z roku na rok notuje wzrost ekonomiczny.
Obecnie w planach ma m.in. budowę wieloprofilowego szpitala, zakup nowoczesnej
aparatury i rozbudowę istniejących placówek. SCDZ Medicina to jednostka o najdłuż-
szej w regionie historii prywatnego lecznictwa. Andrzej Matyja od 10 lat realizuje pro-
gramy profilaktyki zdrowotnej, finansowane przez Ministerstwo Zdrowia, NFZ oraz
Urząd Miasta Krakowa. Jest też kierownikiem studiów menedżerskich w Wyższej
Szkole Ekonomii i Informatyki oraz ordynatorem oddziału pooperacyjnego Katedry
Chirurgii Ogólnej Collegium Medicum UJ w Krakowie. Twórca nowoczesnych progra-
mów endoskopowych w zakresie wykrywania schorzeń jelita grubego. Jako pierwszy
Polak został przyjęty do EHS (Europejskiego Towarzystwa Przepuklinowego).

WWyyrróó¿¿nniieenniiaa  oottrrzzyymmaallii::  

• Wiesław Bieńkowski, NZOZ Centrum Medyczne Bieńkowski w Bydgoszczy
• Marcin Halicki, Lux Med Sp. z o.o. w Warszawie
• Piotr Kołtowski, Dolnośląskie Centrum Chorób Serca MEDINET NZOZ we Wrocławiu
• Marek Witold Belda, NZOZ multiMEDICA we Wrocławiu

fot. Wojciech Jankowski

fot. PAP
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LIDER ROKU 2005 W OCHRONIE ZDROWIA – ZDROWIE PUBLICZNE

pprrooff..  WWoojjcciieecchh  RRoowwiiññsskkii  zz KKlliinniikkii  CChhiirruurrggiiii  OOggóóllnneejj  ii TTrraannssppllaannttaaccjjii  
IInnssttyyttuuttuu  TTrraannssppllaannttoollooggiiii  AAkkaaddeemmiiii  MMeeddyycczznneejj  ww WWaarrsszzaawwiiee

Pochodzi ze znanej rodziny lekarskiej. Uczeń prof. Jana Nielubowicza, w 1966 r. miał zna-
czący udział w przeprowadzeniu pierwszego w Polsce udanego przeszczepienia nerki od osoby
zmarłej. Prowadzona od 18 lat edukacyjna działalność prof. Wojciecha Rowińskiego przyniosła
zwiększenie społecznej akceptacji dla idei transplantacji. Akcje skierowane do środowiska lekar-
skiego oraz obywateli mają zróżnicowany charakter. Są wśród nich programy edukacyjne skie-
rowane do młodzieży, programy telewizyjne i radiowe oraz artykuły w gazetach i periodykach.
Jako przewodniczący Krajowej Rady Transplantacyjnej i Krajowy Konsultant ds. Transplanto-
logii brał udział w opracowaniu regulacji prawnych, m.in. ustawy O pobieraniu i przeszczepianiu
komórek, tkanek i narządów z 1995 r. Członek m.in. Światowego Towarzystwa Transplantologicz-
nego i Międzynarodowego Towarzystwa Wymiany Narządów, w latach 2001–2003 był prezy-
dentem Europejskiego Towarzystwa Przeszczepiania Narządów. W bieżącym roku został kan-
dydatem Polski do Nagrody Księcia Mahidola z Tajlandii w zakresie medycyny.

oraz

PPrrooggrraamm  PPoowwsszzeecchhnnyycchh  PPrrzzeessiieewwoowwyycchh  BBaaddaaññ  SS³³uucchhuu  uu NNoowwoorrooddkkóóww
rreeaalliizzoowwaannyy  pprrzzeezz  FFuunnddaaccjjêê  WWiieellkkiieejj  OOrrkkiieessttrryy  ŒŒwwii¹¹tteecczznneejj  PPoommooccyy  
pprrzzyy  wwssppóó³³pprraaccyy  IInnssttyyttuuttuu  PPoommnniikkaa--CCeennttrruumm  ZZddrroowwiiaa  DDzziieecckkaa

Założona przez Jerzego Owsiaka Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (przy
współpracy Instytutu Pomnika-Centrum Zdrowia Dziecka) realizuje Program Powszechnych
Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków. Dotychczas na ponad 500 oddziałach noworod-
kowych w Polsce przebadano 1 mln dzieci. Program, prowadzony od blisko 3 lat, obejmu-
je ponad 99 proc. populacji wszystkich polskich noworodków i jego prowadzenie w całości
jest pokrywane z pieniędzy Fundacji. Chodzi tu o koszty urządzeń, systemu łączności, dru-
ku dokumentacji i prowadzenia bazy danych. Badania prowadzone są bezpłatnie, a od
grudnia zeszłego roku, decyzją Ministra Zdrowia są badaniami obowiązkowymi. 

WWyyrróó¿¿nniieenniiaa  oottrrzzyymmaallii::  

• Fundacja Urszuli Jaworskiej z Warszawy
• Zbigniew Pawłowicz z Centrum Onkologii im. prof. F. Łukaszczyka w Bydgoszczy

LIDER ROKU 2005 W OCHRONIE ZDROWIA 
– DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA

pprrooff..  AAnnddrrzzeejj  SStteecciiwwkkoo,,  kkiieerroowwnniikk  KKaatteeddrryy  ii ZZaakk³³aadduu  MMeeddyyccyynnyy  
RRooddzziinnnneejj  AAkkaaddeemmiiii  MMeeddyycczznneejj  wwee  WWrroocc³³aawwiiuu

Lekarz i nauczyciel. Niezwykle aktywnie działa na polu edukacyjnym, szkoleniowym
i naukowym. Tylko w 2005 r. objął patronatem naukowym kilkanaście konferencji nau-
kowo-szkoleniowych dla lekarzy rodzinnych. Nadzoruje przebieg kształcenia dyplomo-
wego, podyplomowego i specjalizacyjnego. Był organizatorem I Kongresu Polskiego To-
warzystwa Medycyny Rodzinnej. Corocznie organizuje konferencje nt. kształcenia leka-
rzy rodzinnych. W mijającym roku był przewodniczącym Komitetu Naukowego ogólno-
polskiego zjazdu z okazji 10-lecia Medycyny Rodzinnej na Dolnym Śląsku oraz wiceprze-
wodniczącym Komitetu Naukowego IV Zjazdu Polskiego Towarzystwa Medycyny Ro-
dzinnej. Od 1994 r. kierownik największej Katedry Medycyny Rodzinnej w Polsce, a tak-
że kierownik Regionalnego Ośrodka Kształcenia Lekarzy Rodzinnych AM we Wrocła-
wiu. Prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej. Autor bli-
sko 500 publikacji z dziedziny nefrologii, chorób wewnętrznych i medycyny rodzinnej.

WWyyrróó¿¿nniieenniiee  oottrrzzyymmaa³³aa::  

• Fundacja Familijny Poznań

fot. Archiwum AM Wroc³aw

fot. Agencja AGORA

fot. PAP



grudzień 9/2005 1155

LIDER ROKU 2005 W OCHRONIE ZDROWIA – DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA

FFuunnddaaccjjaa  PPOOLLSSAATT  

Założona przez Małgorzatę Żak Fundacja POLSAT przez 8 lat działalności stworzyła je-
den z najbardziej skutecznych ogólnopolskich systemów szybkiej i skutecznej reakcji na
prośby o pomoc. Pieniądze przeznacza na zabiegi, operacje, terapie i rehabilitację. Do dziś
Fundacja objęła pomocą ponad 4 tys. małych pacjentów i wsparła finansowo 588 szpitali.
Na cele statutowe Fundacja przekazała ponad 59 mln zł. Do najbardziej rozpoznawalnych
projektów Fundacji POLSAT należą ogólnopolskie kampanie Podaruj dzieciom słońce, orga-
nizowane wspólnie z firmą Procter&Gamble. Zbiórka pieniędzy na rzecz ofiar tsunami po-
zwoliła Fundacji na przekazanie 1,2 mln zł na pomoc dzieciom ze Sri Lanki. Jako patron
programu telewizyjnego Nasze Dzieci, Fundacja podejmuje trudne tematy, pozwalające
poszukiwać rozwiązań przedstawianych problemów.

oraz

SSttoowwaarrzzyysszzeenniiee  LLeekkaarrzzee  NNaaddzziieeii

Wszystko zaczęło się od potajemnego spotkania w podziemiach warszawskiego kościoła 
św. Krzyża. Uczestniczyli w nim francuscy lekarze z organizacji Mèdecins du Monde oraz przed-
stawiciele polskiego środowiska medycznego, którzy chcieli założyć stowarzyszenie humani-
tarne. Gdy tylko pojawiła się możliwość legalnej działalności, zarejestrowano Stowarzyszenie
Lekarze Świata z siedzibą w Krakowie. Jego przewodniczącym został prof. Zbigniew Chłap.
Organizacja działająca dziś pod nazwą Stowarzyszenie Lekarze Nadziei, od 10 lat prowadzi
działalność humanitarno-charytatywną na rzecz ludzi w sytuacji zagrożenia zdrowia lub ży-
cia, szczególnie osób ubogich i bezdomnych.W 2005 r. krakowska Przychodnia Lekarska dla
Ludzi Bezdomnych, działająca pod auspicjami Stowarzyszenia prowadziła bezpłatne konsul-
tacje lekarskie, wykonywała opatrunki i drobne zabiegi chirurgiczne. Z kolei Apteka Leków
i Magazyn Materiałów Aptecznych wspomagały lekami osoby ubogie, emerytów i rencistów.
Przygotowywała także zestawy leków dla Polaków na Wschodzie. Podczas wyjazdu na Bukowinę Rumuńską w pol-
skich wsiach przebadano dzieci szkolne oraz udzielano doraźnej pomocy mieszkańcom tych miejscowości. Stowarzy-
szenie przekazało także leki dla Polskiego Towarzystwa Lekarzy w Bielcach w Mołdawii.

WWyyrróó¿¿nniieenniiaa  oottrrzzyymmaallii::  

• Fundacja Doroty Stalińskiej Nadzieja
• Fundacja Mam Marzenie

LIDER ROKU 2005 W OCHRONIE ZDROWIA – MEDIA 
– DZIENNIKARSTWO INFORMACYJNE I EDUKACYJNO-SPOŁECZNE

MMaarreekk  NNoowwiicckkii  zz TTVVNN  2244  

Dziennikarz medyczny, od 1998 r. związany z TVN. W Faktach zajmuje się bieżącą pro-
blematyką polskiej i światowej służby zdrowia. Felietonista dwutygodnika Służba Zdrowia.
W 2000 r. został uznany przez Missouri School of Journalism (USA) za najlepszego polskiego
dziennikarza telewizyjnego, zajmującego się medycyną. W tym samym roku na zaprosze-
nie Uniwersytetu Missouri-Columbia odbył staż dziennikarski w Stanach Zjednoczonych.
W 2002 r. za wysoki poziom materiałów poświęconych osobom niepełnosprawnym został
wyróżniony w konkursie dziennikarskim Oczy szeroko otwarte. Od sierpnia tego roku
w weekendowym programie Dzień Dobry TVN promuje modę na zdrowy styl życia.

WWyyrróó¿¿nniieenniiaa  oottrrzzyymmaa³³yy::  

• Elżbieta Cichocka, Gazeta Wyborcza
• Anna Dzikowska-Sukmanowska, TVP – Wiadomości 
• Jolanta Gromadzka-Anzlewicz, Dziennik Bałtycki

fot. PAP

fot. PAP

fot. Archiwum
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Jak wybieraliśmy menedżerów 
i liderów roku 2005?

Na początku roku ogłosiliśmy rozpoczęcie kolejnej – szóstej już
– edycji konkursu Sukces Roku w Ochronie Zdrowia – Liderzy Medy-
cyny. Regulamin oraz kwestionariusze zgłoszeniowe były dostępne
w Internecie przez cały czas trwania konkursu. W tym roku
zgłoszono ponad 100 kandydatur we wszystkich kategoriach. Do osób, które aspirowały do tytułu w ka-
tegorii menedżer zdrowia (w jednostce publicznej i niepublicznej), wysłaliśmy arkusze samooceny, które dla
naszych potrzeb opracowała firma konsultingowo-szkoleniowa DOOR Training&Consulting. Materiały
dokumentujące własne dokonania przesłali także kandydaci innych kategorii. 

Po otrzymaniu odpowiedzi od menedżerów ukonstytuowało się jury preselekcyjne w składzie: Rudolf
Borusiewicz (Związek Powiatów Polskich), Krzysztof Kuszewski (Państwowy Zakład Higieny w Warsza-
wie), Marek Lipiński (DOOR Training&Consulting w Warszawie), Janusz Michalak (Termedia sp. z o.o.),
Zofia Telakowska (Johnson&Johnson Poland Sp. z o.o), Katarzyna Żaczkiewicz-Zborska (Gazeta Prawna),
Marian Zembala (dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu, ubiegłoroczny laureat konkursu
Menedżer Roku w Ochronie Zdrowia). 

Jury dokonało analizy przesłanych ankiet, na podstawie której wybrano kandydatów do nagrody w kate-
gorii Menedżer Roku 2005 w Ochronie Zdrowia – SPZOZ oraz Menedżer Roku 2005 w Ochronie Zdrowia – NZOZ.
Osoby wskazane przez jury zostały poproszone o przygotowanie autoprezentacji osiągnięć oraz dokonań. Pod-
czas spotkania z kandydatami członkowie jury zadawali szczegółowe pytania, które ułatwiły wybranie najlep-
szych z najlepszych oraz rekomendowanie ich Kapitule. Ostatecznego wyboru zwycięzców dokonała Kapitu-
ła. W pozostałych kategoriach nominacji dokonali członkowie redakcji Menedżera Zdrowia oraz Przewodnika
Lekarza. Po zebraniu przez organizatorów nominacji Kapituła wyłoniła zwycięzców. 

Kapituła konkursu
1. Wojciech J. Bieńkiewicz, prezes Stowarzyszenia Dyrektorów Szpitali

Klinicznych 

2. prof. Marian Filar, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu

Mikołaja Kopernika

3. Anna Janczewska-Radwan, wiceprezes Ogólnopolskiej Izby

Gospodarczej Wyrobów Medycznych POLMED

4. Jagoda Kamińska, prezes Stowarzyszenia Dziennikarski Klub

Promocji Zdrowia

5. Wanda Konarzewska, honorowy prezes Stowarzyszenia Dziennikarski

Klub Promocji Zdrowia

6. dr Krzysztof Kuszewski, kierownik Zakładu Organizacji i Ekonomiki

Ochrony Zdrowia oraz Szpitalnictwa PZH w Warszawie

7. Halina Kutaj-Wąsikowska, prezydent Towarzystwa Promocji Jakości

8. dr Wojciech Maksymowicz, kierownik Kliniki Neurochirurgii CSK

MSWiA, były minister zdrowia 

9. ks. Arkadiusz Nowak, pełnomocnik ministra ds. AIDS

10. prof. Grzegorz Opala, kierownik Kliniki Neurologii Wieku Podeszłego

CSK ŚAM w Katowicach, były minister zdrowia

11. prof. Tomasz Opala, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu AM w Poznaniu

12. Zofia Orzechowska, wiceprezes Stowarzyszenia Menedżerów Opieki

Zdrowotnej (STOMOZ)

13. dr Konstanty Radziwiłł, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej

14. prof. Witold Rużyłło, pionier kardiologii inwazyjnej

15. dr Andrzej Ryś, dyrektor zarządzający Związku Pracodawców

Prywatnych Służby Zdrowia 

16. Leszek Sikorski, dyrektor generalny Centrum Systemów

Informacyjnych Ochrony Zdrowia, były minister zdrowia

17. Andrzej Sokołowski, prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia

Szpitali Niepublicznych

18. prof. Cezary Szczylik, kierownik Kliniki Onkologii Wojskowego

Instytutu Medycznego 

19. prof. Tadeusz Tołłoczko, Katedra i Klinika Chirurgii Naczyń 

i Transplantacji CSK AM 

20. Andrzej Wojtyła, były minister zdrowia, obecny wiceminister

zdrowia

21. Tomasz Wróbel, prezes Zarządu Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej

Wyrobów Medycznych POLMED

22. prof. Witold Zatoński, prezes Fundacji Promocja Zdrowia



RROOKK  22000011

Menedżer Roku 2001 w Ochronie Zdrowia – Mirosław Mikietyński (fot. 1.) – szpital w Koszalinie

RROOKK  22000022

Menedżer Roku 2002 w Ochronie Zdrowia
Zbigniew Pawłowicz (fot. 2.) – Regionalne Centrum Onkologii Szpitala im. prof. Łukaszczyka w Bydgoszczy 
Wojciech Puzyna (fot. 3.) – Szpital Specjalistyczny im. św. Zofii w Warszawie

RROOKK  22000033  

Menedżer Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – SPZOZ 
– prof. Marek P. Nowacki (fot. 4.) – Centrum Onkologii Instytutu 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie

Menedżer Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – NZOZ 
– Marek Krobicki (fot. 5.) – Szpital Zakonu Bonifratrów w Krakowie

Osobowość Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – zdrowie publiczne 
– prof. Jacek Łuczak (fot. 6.) – Katedra i Klinika Medycyny Paliatywnej 
Hospicjum Palium w Poznaniu

Dokonanie Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – działalność edukacyjno-szkoleniowa
– Ogólnopolski Program Prewencji Choroby Wieńcowej POLSCREEN
opracowany przez Polskie Towarzystwo Kardiologiczne, 
realizowany we współpracy z firmą Polpharma

Dokonanie Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – działalność charytatywna 
– programy realizowane przez CARITAS POLSKA

Osobowość Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – media – dziennikarstwo informacyjne 
i edukacyjno-społeczne 
– Paweł Walewski (fot. 7.) – tygodnik POLITYKA

RROOKK  22000044

Menedżer Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – SPZOZ 
– prof. Marian Zembala (fot. 8.) – Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu

Menedżer Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – NZOZ 
– Adam Rozwadowski (fot. 9.) – Centrum Medyczne Enel-Med BP 
i RI ENEL w Warszawie

Lider Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – zdrowie publiczne 
– prof. Henryk Skarżyński (fot. 10.) – Międzynarodowe Centrum Słuchu 
i Mowy Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach

Lider Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – działalność edukacyjno-szkoleniowa 
– Ogólnopolski Program Edukacyjny Wygraj z astmą, 
realizowany przez Fundację Żyjmy zdrowo przy współpracy 
z GlaxoSmithKline Pharmaceuticals oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej 
i Sportu

Lider Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – działalność charytatywna 
– Program Rozbudowa Oddziału Transplantacji Szpiku Kliniki Onkologii, 
Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej Akademii Medycznej 
w Poznaniu, finansowany przez firmę Janssen-Cilag Polska

Lider Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – media – dziennikarstwo informacyjne 
i edukacyjno-społeczne 
– Małgorzata Wiśniewska (fot. 11.) – Telewizyjna Agencja Informacyjna
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